
Vol．３ 
吹田中央店   
㈱井上昇商店 

吹田さんぽ 

2013.01.07 

 旧年中は格別のお引立てをいただき、誠にありがとうございました。 

 本年も一層のサービスの向上『安心・信頼』を目指しスタッフ一同、誠心
誠意励む所存でございます。 

 何卒、本年も倍旧のご愛顧を賜ります様お願い申し上げます。 

旧中西家住宅（吹田吉志部文人墨客迎賓館） 
江戸時代の学者で漢詩人でもあった廣瀬旭莊が「其宅華麗 殆
類候居（華麗で、諸侯が住まう家のようだ）」と讃えた旧中西
家住宅は文化財を吹田市の為に役立てたいと言う中西家の御厚
志により、平成１９年（２００７）年１月２２日に家具や調度
品、絵画や古文書などの文化財とともに、吹田市に寄贈された
物です。中西家は江戸時代には大庄屋を勤めていました。約１,
０００坪の屋敷地に文政９（１８２６）年建築の主屋、長屋門、
内蔵（米蔵）、キザラ（木小屋）などの建物が建ち、江戸後期
の大庄屋の屋敷構えをほぼ当時のまま伝えています。また主屋
前面に造られた庭園は、作庭の位置や造園の技法に特色を持っ
ていて、希有な物と言われています。 

※駐車場はありません。お車でのご来観はご遠慮ください。 

お問い合せ先 
吹田市岸部中4-13-21 
 電話 06-6386-1182 

観覧は、12月29日～1月3日を除く 
水曜日・土曜日・日曜日 
午前10時・午後1時・午後3時で、 
各時間帯定員30人。 
観覧希望日の前月１２日までに事前 
お申し込みが必要お問い合せして下さい。 

 新年明けましておめでとうございます。本年もよろしくお願い申し上げます。 
おかげ様で、無事福知山マラソンを完走することが出来ました。 
今回はマラソンの最終報告をさせて頂きます。 

１１月３日（祝）に２周年記念イベントを開催させて頂きました。 

総勢７７組１２９名の大勢のお客様にご来場頂き、本当にありがとうござ
いました。楽しんでいただけましたでしょうか？ 

※今回のマラソンは、MADO
ｼｮｯﾌﾟ福知山店店長 曽根
様とご一緒させて頂きました。 
いろいろお世話になりました。 

 11/23日のマラソン10日前に最後の長距離練習で15㎞80分で走り、 
当日に備え、4日間の禁酒に耐えました。前夜、21時に布団に入りましたが緊張の為な
かなか眠れませんでした。 
 当日は4時半に起床し軽い朝食を摂り、5時半に自宅を出発。大雨です！ 
6時50分発普通電車で出発し福知山8時30分に到着しました。 

曽根店長※のご自宅で、着替え、準備をし受付を済ませました。雨もやみいよいよ10時30分
スタートです。先頭がスタートして6分後の後方からのスタートでした。第一チェックポイント
5km（45分以内）を36分にて通過（爽快な気分です。） 

給水ﾎﾟｲﾝﾄでは様々な物を取り、折り返し地点の25㎞も笑顔で通過、この時には明後日
開催される大阪マラソンも行けるぐらい余裕の走りでした。 

しかし、ついにやって来ました。32㎞地点試練です！！腰・太もも・ふくらはぎの筋肉痛！
しゃがむのも辛い！！審査員に無理と判断されない様に足を引きづりながらも走り気力で
頑張りました。やはりリタイアしたと言いたくない、書きたくないその思いが地獄の約6㎞ 
を走り抜ける力になりました。 
何とか最終チェックポイント37.8km地点5時間を通過し福知山マラソン名物40㎞から 
ｺﾞｰﾙまでの登り坂を走り、4時間40分で無事ゴールです！ 
ゴールは地獄の6㎞を忘れるぐらい最高の気分でした。ご褒美に曽根店長と福知山
でおいしい食事と4日振りのお酒を堪能し、帰りの電車は特急の指定席にて足を思
いっきり伸ばし帰宅。来年の出場は体の痛みが治まってから考えます。   完 

来年の『３周年記念イベント』も皆様にもっと喜んで頂けるよう 
スタッフ一同全力で企画、検討しますのでご期待下さい。 


